
energiepreise

Im Energiepreis enthalten sind sämtliche Kosten für Herkun� szertifikate. Nicht im Energiepreis enthalten: Netznutzungsentgelte,   
Messdienstleistungen, gesetzliche Abgaben und Zuschläge wie z.B.: Elektrizitätsabgabe, Erneuerbare Förderbeiträge, Gebrauchsabgaben  
und allenfalls weitere Abgaben, die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt werden und von den jeweiligen Gemeinden abhängig sind.  
Alle angeführten Preise sind kaufmännisch gerundet auf 2 Nachkommastellen. 

Detailinformation: Angebot gilt für Haushaltskunden mit synthetischem Lastprofil und einem maximalen  Jahresverbrauch von 100.000 kWh. 

Gültig ab 01. 11. 2025

Basispreis
EURO / Monat

Energiepreis
CENT / kWhMeine Basisversorgung

TARIF „PRIVAT FIX“ exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

4,90
5,88

13,90
16,68

BAUSTROM

KOMFORT FIX
Haushalt mit E-Heizung
(Pendelspeicher)

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

4,90
5,88

4,90
5,88

17,90
21,48

13,90
16,68

HT

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

NT 12,90
15,48

Basispreis
EURO / Monat

Energiepreis
CENT / kWhMeine Zusatzversorgung

WARMWASSER FIX (Boiler)

KOMBI-SOLO FIX (Nachtstrom 
für E-Heizungen)

KOMBI-DUO FIX (Wärmepum-
pen, E-Heizungen mit Tag-
nachladung)

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

1,90
2,28

12,90
15,48

12,90
15,48

13,90
16,68

HT

exkl. MwSt.
inkl. MwSt.

NT 12,90
15,48


