

Gültig ab 01. 11. 2025



LEBENSQUALITÄT AUS EINER HAND

Meine Basisversorgu	ng	Basispreis EURO / Monat	Energiepreis CENT / kWh
TARIF "PRIVAT FIX"	exkl. MwSt. inkl. MwSt.	4,90 5,88	13,90 16,68
BAUSTROM	exkl. MwSt. inkl. MwSt.	4,90 5,88	17,90 21,48
KOMFORT FIX Haushalt mit E-Heizung (Pendelspeicher)	exkl. MwSt. inkl. MwSt.	4,90 5,88	13,90 16,68
N	exkl. MwSt. inkl. MwSt.		12,90 15,48
Meine Zusatzversorg	ung	Basispreis EURO / Monat	Energiepreis CENT / kWh
WARMWASSER FIX (Boiler)	exkl. MwSt. inkl. MwSt.	1,90 2,28	12,90 15,48
KOMBI-SOLO FIX (Nachtstrom für E-Heizungen)	exkl. MwSt. inkl. MwSt.		12,90 15,48
KOMBI-DUO FIX (Wärmepum- pen, E-Heizungen mit Tag- nachladung)	exkl. MwSt. inkl. MwSt.		13,90 16,68
NT	exkl. MwSt. inkl. MwSt.		12,90 15,48

Im Energiepreis enthalten sind sämtliche Kosten für Herkunftszertifikate. Nicht im Energiepreis enthalten: Netznutzungsentgelte, Messdienstleistungen, gesetzliche Abgaben und Zuschläge wie z.B.: Elektrizitätsabgabe, Erneuerbare Förderbeiträge, Gebrauchsabgaben und allenfalls weitere Abgaben, die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellt werden und von den jeweiligen Gemeinden abhängig sind. Alle angeführten Preise sind kaufmännisch gerundet auf 2 Nachkommastellen.

Detailinformation: Angebot gilt für Haushaltskunden mit synthetischem Lastprofil und einem maximalen Jahresverbrauch von 100.000 kWh.